АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	оот
	002.02.2015

	         № 07

О внесении  изменений и дополнений в приказ финансового управления от 04.07.2013 № 30 «Об утверждении Порядка организации работы финансового управления администрации города Благовещенска по исполнению судебных актов»
В соответствие с частью 21 статьи 2 статьей 3 Федерального закона от 04.10.2014 г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ    финансового управления администрации города Благовещенска от 04.07.2013 № 30 «Об утверждении Порядка организации работы финансового управления администрации города Благовещенска по исполнению судебных актов» (далее – приказ и Порядок)  следующие изменения:
1.1. В названии приказа и Порядка, в пункте 1 приказа, название раздела 2, 3  Порядка    после слов  «судебных актов» дополнить словами «и решений налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов».

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Порядка дополнить абзацем   следующего содержания:

« Решение налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающего обращение взыскание на средства городского бюджета (далее – решение налогового органа) направляется в финансовое управление налоговым органом.».

1.3. Пункт 2.2. раздела 2 Порядка после слов «исполнительный документ» дополнить словами «и решение налогового органа».

1.4. Пункт 2.3. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. Отдел операционно-кассового обслуживания финансового управления:

-  регистрирует поступившие на исполнение  исполнительные документы и решение налогового органа в Журнале регистрации;
- передает в течение одного рабочего дня в правовой отдел исполнительные документы для проведения правовой экспертизы.

1.5. Пункт 2.10. раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Отдел операционно-кассового обслуживания не позднее пяти рабочих дней после дня получения решения налогового органа направляет должнику уведомление о поступлении  решения налогового органа  и дате его приема к исполнению  по форме, согласно приложению № 21 к Порядку с приложением копии решения налогового органа.».
1.6. В пункте 2.11 раздела 2 Порядка:

1.6.1. подпункт 2 после  слов «исполнительному документу» дополнить словами «и решению налогового органа».

1.6.2. подпункт 3   изложить в следующей редакции:

«3. при отсутствии или недостаточности соответствующих лимитов бюджетных обязательств и  (или) объемов финансирования  расходов для полного  исполнения исполнительного документа и решения налогового органа,  осуществляет контроль за предоставлением должником  в финансовое управление  копии запроса-требования в адрес главного распорядителя средств городского бюджета о необходимости  выделения ему дополнительных  лимитов бюджетных обязательств  и (или)  объемов финансирования расходов в целях исполнения исполнительного документа и решения налогового органа.
1.6.3.  подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. осуществляет приостановление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника, включая лицевые счета его структурных  подразделений, открытые в финансовом управлении (за исключением операций по исполнению исполнительных документов и решений налогового органа), до момента устранения нарушений требований, с уведомлением должника в случаях:

а) непредставления им в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления в финансовое  управление:

- информации об источнике образования задолженности (по деятельности, финансируемой за счет средств городского бюджета) и о кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы городского бюджета по исполнению исполнительного документа и решения налогового органа применительно к бюджетной классификации Российской Федерации текущего финансового года;

-  информации о дате ежемесячной выплаты по исполнению  исполнительного документа, имеющей периодический характер;
- заявки на оплату расходов на перечисление средств, в размере, необходимом для полного либо частичного исполнения исполнительного документа и решения налогового органа в пределах остатка объемов финансирования расходов, отраженных на лицевом счете получателя средств городского бюджета, по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

б)  не исполнения должником  требований исполнительного документа и решения налогового органа в  течение трех месяцев со дня поступления исполнительного документа и решения налогового органа  в финансовое управление.

1.6.4. подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Уведомляет должника, его структурные  подразделения о возобновлении операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника, структурных подразделений в случае поступления заявления  взыскателя об отзыве исполнительного документа, предъявлении должником  документа, подтверждающего исполнение исполнительного документа или решения налогового органа, документа об отсрочке, рассрочке исполнения судебного акта или  уплаты налога, сбора, пеней, штрафов, документа об отложении исполнения судебных актов либо отменяющего или приостанавливающего исполнение судебного акта, на основании которого выдан исполнительный документ по форме, согласно приложению № 9 к Порядку.».

1.7. Пункт 2.13 раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«При неисполнении должником решения налогового органа в течение трех месяцев со дня его поступления в финансовое управление, отдел операционно-кассового обслуживания в течение 10 рабочих  дней   информирует об этом налоговый орган по форме, согласно приложению № 22 к Порядку.».
1.8. Пункт 2.14 раздела 2 Порядка  после  слов «исполнительного документа» дополнить словами «или  решения налогового органа».

1.9. Пункт 2.15 раздела 2 Порядка дополнить абзацем  следующего содержания:
«- отдел операционно-кассового обслуживания  уведомляет об исполнении  налоговый орган.».

1.10. Пункт 3.1 раздела 3 Порядка дополнить абзацем   следующего содержания:

«Решение налогового органа, предусматривающего обращение  взыскание на средства бюджетного (автономного) учреждения направляется в финансовое управление налоговым органом.».

1.11. Пункт 3.3. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. Отдел операционно-кассового обслуживания финансового управления:

-  регистрирует поступившие на исполнение  исполнительные документы и решение налогового органа в Журнале регистрации;
- передает в течение одного рабочего дня в правовой отдел исполнительные документы для проведения правовой экспертизы.».
1.12.    Пункт 3.11. раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.11. Отдел операционно-кассового обслуживания не позднее двух рабочих дней после поступления из правового отдела заключения о соответствии предъявленных документов, требованиям действующего законодательства, направляет должнику уведомление о поступлении исполнительного документа по форме согласно приложению № 13 к Порядку с приложением копии заявления взыскателя. Копия уведомления направляется учредителю муниципального бюджетного (автономного) учреждения.
Отдел операционно-кассового обслуживания не позднее пяти рабочих дней после получения решения налогового органа направляет должнику уведомление о поступлении  решения налогового органа  по форме, согласно приложению № 23  к Порядку. Копия уведомления направляется учредителю муниципального бюджетного (автономного) учреждения.».
1.13.В пункте 3.12  раздела 3 Порядка:

1.13.1. в абзаце первом  после слов «исполнительного документа» дополнить словами  «или решения налогового органа»;
1.13.2. в абзаце втором после слов «исполнительного документа» дополнить словами  «или решения налогового органа»;
1.14. В пункте 3.13. раздела 3 Порядка после слов «исполнительного документа» дополнить словами  «или решения налогового органа».
1.15.Пункт 3.14. раздела 3 Порядка  дополнить абзацем следующего содержания:
«При исполнении в полном объеме решения налогового органа отдел операционно-кассового обслуживания  уведомляет об этом налоговый орган.».
1.16. Абзац первый пункта 3.15. раздела 3 Порядка изложить  в следующей редакции:
«3.15. При поступлении в финансовое управление документа  об отсрочке, о рассрочке или об отложении исполнения судебных актов, документа отменяющего или приостанавливающего исполнение судебного акта, на основании которого выдан исполнительный документ, либо документа об отсрочке или рассрочке исполнения решения налогового органа отдел операционно-кассового обслуживания проставляет соответствующую отметку в Журнале регистрации, указывая наименование и дату  судебного акта или соответствующего документа налогового органа.».
1.17. В  пункте 3.16 раздела 3 Порядка:
          1.17.1. в абзаце первом:

 а)  после слов «исполнительных документов)» дополнить словами «и решений налогового органа)»;

б) после слов «исполнительного документа» дополнить словами «и решений налогового органа»;

1.17.2. в абзаце втором:

а) после слов  «финансовое управление» исключить слово «копии»;
б) после слов «судебного акта» дополнить словами «или документа  налогового органа, указанных»;

в) после слов «следующего за днем» исключить слово «его».

1.18. Пункт 3.17. раздела 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«При неисполнении должником  решения налогового органа в течение трех месяцев со дня поступления его в финансовое управление, отдел операционно-кассового обслуживания в течение 10 рабочих дней информирует об этом налоговый орган».

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                         Н.Э.Тришина

Ознакомлены:
СОГЛАСОВАНО:

Зам.начальника управления,

начальник отдела учета и отчетности                                        Е.В.Ефименко

Начальник отдела правовой работы

и кадровой политики                                                                      Н.А.Рожкова

Болдырева Т.И.